
 

Įmonių grupė savo veiklą vykdo pagal aukščiausius etikos reikalavimus bei principus, vadovaudamasi 
atvirumo, sąžiningumo, dorumo ir atsakingumo standartais.  

Pasitikėjimo linija pranešimus apie pastebėtus pažeidimus anonimiškai gali teikti visi AB „Ignitis grupė“ 
įmonių grupės darbuotojai, klientai, veiklos partneriai ar kitos suinteresuotos šalys.  Raginame pranešti apie 
darbuotojų ar veiklos partnerių teisės pažeidimus, keliančius grėsmę viešajam interesui ir užtikrinti tokių 
pažeidimų prevenciją bei, esant poreikiui, atskleidimą.  
 
PRANEŠTI GALITE APIE: 

- galbūt rengiamą, daromą ar padarytą nusikalstamą veiką; 
- administracinį nusižengimą; 
- tarnybinį nusižengimą ar darbo pareigų pažeidimą; 
- šiurkštų privalomų profesinės etikos normų pažeidimą; 
- kitą grėsmę viešajam interesui keliantį arba jį pažeidžiantį teisės pažeidimą, apie kuriuos sužinote iš 

savo turimų ar turėtų tarnybos, darbo arba sutartinių santykių su AB „Ignitis grupė“ įmonių grupe. 
 

Visi į bendrovės Pasitikėjimo liniją gaunami pranešimai nagrinėjami ir apibendrintos ataskaitos apie juos 
viešinamos tik teisės aktų nustatyta tvarka.  

Pranešimų konfidencialumas užtikrinamas nepaisant gautos informacijos apie pažeidimą tyrimo 
rezultatų. Konfidencialumo užtikrinti nebūtina, kai to raštu prašo informaciją apie pažeidimą pateikęs asmuo 
arba jei jo pateikta informacija yra žinomai melaginga. 
 
PRANEŠIMO PATEIKIMO BŪDAI:  
Vidiniu kanalu:  
Užpildant elektroninę formą 
Elektroniniu paštu: užpildykite Pranešimo apie pažeidimą formą ir atsiųskite ją elektroniniu paštu 
pasitikėjimolinija@ignitis.lt  
Telefonu: +370 640 88889 
Tiesiogiai: pateikti informaciją apie pažeidimą galite tiesiogiai, atvykus į AB „Ignitis grupė“ adresu Laisvės pr. 
10, Vilnius. Pranešime pateiktos informacijos vertinimą atlieka AB „Ignitis grupė“ Verslo atsparumo už verslo 
saugos funkciją atsakingi darbuotojai. Užtikriname asmens ir jo pateiktos informacijos konfidencialumą. 
 
Pranešti išoriniu kanalu (kitoms įstaigoms) užpildant pranešimų formą:  

• LR Specialiųjų tyrimų tarnyba 
• LR Prokuratūra 

 
Teisinės apsaugos priemonės pranešimą pateikusiam asmeniui 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, 
pranešimus pateikusiems asmenims gali būti taikomos apsaugos, skatinimo ir pagalbos priemonės. 

- Asmuo, kuris pateikė informaciją apie pažeidimą per įmonės vidinį kanalą, turi teisę kreiptis į Lietuvos 
Respublikos prokuratūrą, jei jam yra daromas neigiamas poveikis, susijęs su informacijos apie 
pažeidimą pateikimo faktu. Toks asmuo gali būti pripažintas pranešėju ir teisės aktų nustatyta tvarka 
jam gali būti taikomos apsaugos priemonės. 

- Informaciją apie pažeidimą pateikęs asmuo, pranešėjas ar jų šeimos nariai, giminaičiai, kolegos ir kt. 
dėl patiriamų neigiamo poveikio priemonių nulemtų padarinių gali kreiptis į teismą.   

Kai informaciją apie pažeidimą pateikiantis asmuo pateikia informaciją, susijusią su komercine 
(gamybine), profesine paslaptimi, įstaigos konfidencialia informacija ar informacija apie privatų asmens 
gyvenimą, šis informacijos pateikimas nelaikomas tokios paslapties ar informacijos atskleidimu, išskyrus 
teisės aktuose numatytas išimtis. 

Žinomai melagingos informacijos, taip pat valstybės ar tarnybos paslaptį sudarančios informacijos 
pateikimas nesuteikia informaciją apie pažeidimą pateikusiam asmeniui garantijų pagal įstatymą. Šią 
informaciją atskleidęs asmuo atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

https://ignitisgrupe.lt/lt/form/pasitikejimo-linija-pranesimas
https://ignitisgrupe.lt/sites/default/files/inline-files/Prane%C5%A1imo%20apie%20pa%C5%BEeidim%C4%85%20forma.docx
https://www.stt.lt/pateikti-pranesima-apie-korupcija/kitiems-asmenims/9
https://www.prokuraturos.lt/lt/praneseju-apsauga/5954
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/praneseju-konsultavimas-telefonu/7062
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/praneseju-konsultavimas-telefonu/7062

